R E Q U E R I M E N T O  Nº. 794
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/10/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Veículos estão transitando em alta velocidade pela Avenida Paula Vieira, nas proximidades do número 245-A, na Vila Jahu.
Considerando que se trata de uma das vias mais movimentadas do município, com grande circulação de veículos e pedestres, sendo dever do Poder Público zelar pela segurança de todos.
Diante do exposto, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAN DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar um redutor de velocidade, do tipo lombada, na Avenida Paula Vieira, próximo ao número 245-A, na Vila Jahu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de outubro de 2020.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT

ACT/mal